
 

 

 

1 

 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 
                       Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835                                                                               

                                                                                      e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it 
sito web www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194 

____________________________ 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                         Cremona, (vedi segnatura) 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE E RELATIVA VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

OBIETTIVO: ESO4.6 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A.4.A Interventi 

di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.   

Titolo del progetto: OLTRE LA CAMPANELLA: NOTE, PASSI E IDEE 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-1024 

CUP: I64D25001750007 

  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma annuale esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.22 in data 15/02/2025; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni in 

entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono 

disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 

di Istituto; 

VISTA  l’autorizzazione del M.I.M. di € 79.425,00 al prot. 15295 del 22/10/2025 quale importo 

autorizzato per il progetto ESO4.6 - sotto azione ESO4.6.A.4.A – Avviso Pubblico prot. 

81652 del 23/05/2025 “Piano estate” nell’ambito del Programma nazionale “scuola e 

competenze” 2021-2027; 

CONSIDERATA  la necessità che tali fondi vengano formalmente assunti nel P.A. 2025; 

CONSIDERATA  la necessità di impegnare spese da imputare al progetto di nuova istituzione P.2.19 

Programma nazionale 21-27 C.I.P. ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-1024 C.U.P. 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

55
25

 -
 2

7/
10

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccremonatre.edu.it/
http://www.iccremonatre.edu.it/


 

 

 

2 

I64D25001750007 Scuola Estate; 

CONSIDERATO  che occorre modificare il Programma Annuale per l’entrata finalizzata di cui sopra; 

CONSIDERATO  che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nell’Avviso prot. n. 81652 del 

23/05/2025, relativo alla realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2025-2026 e 2026-2027. 

 

In merito alla contabilizzazione delle risorse in parola, l’istituzione scolastica provvede a : 

• accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’Aggregato 02 Finanziamenti dall’Unione 

Europea, Voce 1 Fondi sociali europei (FSE) Sottovoce 1 Programma nazionale 21-27 (FSE); 

• imputare € 79.425,00 al Progetto P.2.19 con denominazione Programma nazionale 21-27 C.I.P. 

ESO4.6.A4.A-FSEPN -LO-2025-1024 C.U.P. I64D25001750007 Scuola Estate; 

CONSIDERATO  che nell’Aggregato 1.2.1 è stata programmata la somma di € 30.000,00 per il programma  

 Programma nazionale 21-27 C.I.P. ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-5  

 

DISPONE 

 

• di assumere a Bilancio la somma di € 79.425,00 

• di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale 2025: 

 

Entrate 

Aggregato 

 

Voce 

 

Sottovoce 

 

Causale 

 

Importo 

 

2 1 1 Programma nazionale 

21-27 (FSE) 

€ 79.425,00 

 

Spese 

Progetto Descrizione 

 

Importo 

 

P.2.19 

 

Programma nazionale 21-27 (FSE) 

C.I.P. ESO4.6.A4.A-FSEPN -LO-2025-1024 

C.U.P. I64D25001750007 Scuola Estate 

€ 79.425,00 

 

Ai sensi dell’art. 10 c.5 del D.I. 129/2018 copia del presente dispositivo viene inviata al Consiglio di Istituto 

per conoscenza. 

Il Direttore dei Servizi generali ed amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura Rossi 

 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

55
25

 -
 2

7/
10

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2025-11-02T07:31:21+0000
	LAURA ROSSI




